
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Восемнадцатая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/18-9 
 

30 июля 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев перечень имущества муниципального образования                         

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Стальненское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Изумрудновское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым, согласованный и утверждённый решением сессии Азовского 

сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 25.06.2025 № 3/11-2      

«О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Стальненского сельского 

совета Джанкойского района Республики Крым от 27.06.2025 № 3/10-5                              

«О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Стальненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», постановления 

Изумрудновского сельского совета Джанкойского района Республики Крым                

от 30.05.2025 № 111 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Изумрудновское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Азовское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Стальненское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Изумрудновское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым 

(автомобильные дороги местного значения) 



самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного 

совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым» (с изменениями), учитывая решение сессии Азовского сельского совета 

Джанкойского района Республики Крым от 25.06.2025 № 3/11-2 «О согласовании и 

утверждении перечня имущества муниципального образования Азовское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым», Стальненского сельского совета Джанкойского района 

Республики Крым от 27.06.2025 № 3/10-5 «О согласовании и утверждении перечня 

имущества муниципального образования Стальненское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», постановления Изумрудновского сельского совета Джанкойского района 

Республики Крым от 30.05.2025 № 111 «О согласовании и утверждении перечня 

имущества муниципального образования Изумрудновское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым». 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования                         

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Стальненское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Изумрудновское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым (далее – Перечень имущества, прилагается). 

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества на 

бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением необходимых 

документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики Крым от 04.07.2018 

№ 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики 

Крым». 



3.2. Определить должностное лицо, уполномоченное на подписание 

передаточного акта. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета                                                 Ю.М. Лещишин 
 



 

                     СОГЛАСОВАНО                                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Решением Азовского сельского совета                                                                     Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                 Республики Крым от 30 июля 2025 г. №3/18-9 

от 25 июня 2025 г. № 3/11-2 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский, пгт. Азовское, 

проезд от ул. Севастопольская до 

ул. Приходько 

90:03:010101:4319 кв. м 4156+/-23 3727,18836 

  

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта  

 

108.51.00610 Республика Крым,  

Джанкойский р-н,  

пгт Азовское, проезд от  

ул Севастопольская до  

ул Приходько 

м Грунт,  

протяженность - 777 

9314,02099 90:03:010101:4325 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            СОГЛАСОВАНО                                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Решением Стальненского сельского совета                                                                  Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                      Республики Крым от 30 июля 2025 г. №3/18-9 

от 27 июня 2025 № 3/10-5 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Стальненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождение Кадастровый 

и (или) инвентарный номер  

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др.      Балансовая 

(кадастровая) 

     стоимость                                           

      (тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования: 

улично-дорожная сеть 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Новопавловка,  

ул Чкалова, 3 проезд №2 

90:03:220401:936 

 

 

кв. м 258+/-6 174,76922 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

вид разрешенного использования: 

улично-дорожная сеть 

Республика Крым,  

р-н Джанкойский,   

с Многоводное,  

ул. Новосадовая 

90:03:220201:1203 кв. м 20458 +/- 50 13851,44227 

 

_________________ 



 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер №  

Местонахождение Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение дорожного 

транспорта 

 

 

- 

Республика Крым, 

Джанкойский р-н,  

с Новопавловка,  

ул Чкалова, 3 проезд № 2 

м Асфальтобетон, 

протяженность – 37 м 

1431,69808 90:03:220401:938 

2. Сооружение дорожного 

транспорта (автомобильная 

дорога общего пользования 

местного значения 

Стальненского сельского 

поселения Джанкойского 

района с. Многоводное  

ул. Новосадовая 

 

 

- 

Республика Крым,            

р-н Джанкойский,                     

с Многоводное,                        

ул Новосадовое 

м Асфальтобетон, 

протяженность - 1457 м 

23287,05033 

 

90:03:220201:1204 

 

 
_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                     СОГЛАСОВАНО                                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Постановлением Изумрудновского сельского совета                                                   Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 30 июля 2025 г. №3/18-9 

от 30 мая г. 2025 № 111  

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Изумрудновское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый 

и (или) инвентарный 

№ либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь 

и др. 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

р-н Джанкойский, с Изумрудное,  

ул Ближнегородская 

 

90:03:060102:493 

 

кв. м. 

 

4565+/-24 

 

2535,02808 

 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское поселение 

Изумрудновское, село 

Изумрудное, проезд к  

ул. Берегового 

 

90:03:060101:3539 

 

кв. м. 

 

548+/-8 

 

493,81523 

 

3. Земельный участок, категория земель: Республика Крым,     



земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Джанкойский р-н, с. Изумрудное, 

ул. Зелёная, уч.№2 

90:03:060101:3468 кв. м. 3407+/-20 3070,12499 

 

4. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Изумрудное, 

ул Зелёная, уч.№3 

 

90:03:060101:3469 

 

кв. м. 

 

3159+/-20 

 

2846,64657 

 

5. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: 

земельные участки (территории) 

общего пользования  

Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Изумрудное, 

пер Свободный  

 

90:03:060101:3368 

 

кв. м. 

 

2416+/-17 

 

2177,11241 

 

6. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

296116, Республика Крым, 

р-н Джанкойский, с Изумрудное, 

ул Тимошенко  

 

90:17:010943:548 

 

кв. м. 

 

278+/-6 

 

211,99747 

 

7. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: 

земельные участки (территории) 

общего пользования 

Российская Федерация, 

Республика Крым, муниципальный 

район Джанкойский, сельское 

поселение Изумрудновское, село 

Изумрудное, улица Ульянова  

 

90:03:060101:3577 

 

кв. м. 

 

12505+/-39 

 

11268,53919 

 

8. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский  

р-н, с. Калиновка, проезд от ул. 40 

лет Победы – ул. Школьная  

 

90:03:060301:999 

 

кв. м. 

 

743+/-10 

 

617,51594 

 

9. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым, Джанкойский  

р-н, с Калиновка, пер Школьный  

 

90:03:060301:1006 

 

кв. м. 

 

835+/-10 

 

693,97822 

 

10. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть (код 12.0.1) 

Российская Федерация, 

Республика Крым, Джанкойский  

р-н, с Калиновка, ул Школьная  

 

90:03:060301:1007 

 

кв. м. 

 

3867+/-22 

 

3213,90869 

 

11. Земельный участок, категория земель: Республика Крым, муниципальный      



земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

район Джанкойский, сельское 

поселение Изумрудновское,  

село Новостепное, проезд от  

ул. Спортивная до ул. Фрунзе  

90:03:060501:3276 кв. м. 662+/-9 499,56728 

 

 
_________________ 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый номер 

1. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00546 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Изумрудное,  

ул Ближнегородская 

м Грунт, 

протяженность - 670 

20742,41664 90:03:060102:496 

2. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00547 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Изумрудное, 

проезд к ул Берегового 

м Грунт, 

протяженность - 104 

1246,66433 90:03:060101:3574 

3. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00548 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Изумрудное, 

ул Зелёная, №2 

м Грунт, 

протяженность - 543 

8678,70167 90:03:060101:3529 

4. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00549 Республика Крым, Джанкойский 

р-н, с Изумрудное, ул Зелёная, №3 

м Грунт, 

протяженность - 516 

8247,16402 90:03:060101:3527 

5. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00550 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Изумрудное,  

пер Свободный 

м Грунт, 

протяженность - 569 

9094,25644 90:03:060101:3377 

6. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00551 Российская Федерация, 

Республика Крым, Джанкойский 

р-н, Изумрудное с, Тимошенко ул 

м Грунт, 

протяженность - 67 

1942,7945 90:17:010943:549 

7. Сооружение 

дорожного транспорта 

 

108.55.00552 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Изумрудное 

м Асфальтобетон, 

протяженность  - 

1269 

20282,26964 90:03:000000:1335 

8. Сооружение 108.55.00553 Республика Крым, Джанкойский м Асфальтобетон, 2349,48277 90:03:060301:1002 



дорожного транспорта р-н, с Калиновка, проезд от  

ул 40 лет Победы – ул Школьная 

протяженность  - 147 

9. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00554 Российская Федерация, 

Республика Крым, Джанкойский 

р-н, с Калиновка, пер Школьный 

м Асфальтобетон, 

протяженность  - 146 

1750,12492 90:03:060301:1010 

10. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00555 Республика Крым,  

р-н Джанкойский,  

с Калиновка, ул Школьная 

м Асфальтобетон, 

протяженность  - 815 

9769,53296 90:03:060301:1009 

11. Сооружение 

дорожного транспорта 

108.55.00556 Республика Крым,  

р-н Джанкойский, с Новостепное, 

проезд от ул. Спортивная до  

ул. Фрунзе 

м Асфальтобетон, 

протяженность  - 106 

1270,63864 90:03:060501:3290 

 
_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


